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Mgr Aniela Piotrowicz
Poznań - UM

noWy WIzERUnEK BIBLIotEKI GłóWnEj 
UNIWERSYTETU MEDYCZNEgO W POZNaNIU

Współczesne biblioteki akademickie to coraz częściej placówki ściśle powiązane  
z uczelnianymi centrami komputerowymi i dydaktycznymi. Taki charakter ma również 
nowa Biblioteka Główna Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, oddana do użytku 
na początku roku akademickiego 2010/2011. Znajduje się ona w Centrum Medycznej 
Informacji Naukowej, usytuowanym na kampusie uniwersyteckim, w którym 
funkcjonuje również Centrum Kongresowo-Dydaktyczne oraz Dział Informatyki  
z centralną serwerownią Uczelni.

Tablice informacyjne przed wejściem do budynku 
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Budynek zaprojektowany został przez Spółkę Projektowania Architektonicznego 
Sadowscy z Poznania, a wybudowany przez Spółkę Hochtief Polska (Oddział Poz-
Building). Zgodnie z koncepcją głównego projektanta, mgr. inż. arch. Grzegorza 
Sadowskiego, obiekt o rzucie w kształcie litery L utrzymany został w stylistyce 
modernizmu 20-lecia międzywojennego i nawiązuje do zabudowy występującej  
w tym rejonie miasta. Usytuowany jest u zbiegu ulic Przybyszewskiego i Rokietnickiej. 
Biblioteka znajduje się w 3-piętrowym skrzydle budynku przy ul. Przybyszewskiego 
27a. 

Budynek Biblioteki Głównej

Nowa Biblioteka uzyskała w nim powierzchnię 7.244,61 m2. Jest to ponad 
3-krotnie więcej w porównaniu do metrażu, którym dysponowała wcześniej.W nowej 
siedzibie zaistniała szansa na stworzenie optymalnych warunków do studiowania  
i pracy naukowej. W całym budynku istnieje pełen dostęp do sieci komputerowej. 
Biblioteka uzyskała możliwość zorganizowania wolnego dostępu do wielu kolekcji 
bibliotecznych, stref swobodnego wypoczynku w przyjaznym otoczeniu oraz 
rozbudowy nowych funkcji bibliotecznych. Właściwą ochronę zbiorów bibliotecznych 
zapewnia system Arfido, umożliwiający równocześnie ich kontrolę oraz usprawnienie 
procesu wypożyczeń i zwrotów materiałów bibliotecznych. Budynek wyposażony 
jest w windy, a na każdym poziomie znajdują się sanitariaty, przystosowane również 
dla osób niepełnosprawnych.
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Biblioteka zorganizowana została na kilku kondygnacjach. Na poziomie „-1” 
znajduje się podziemny parking. W jego sąsiedztwie Biblioteka posiada magazyn 
biblioteczny wraz z komorą dostawczą o powierzchni 397,10 m2, który połączony 
jest wewnętrzną windą z magazynami bibliotecznymi na wyższych piętrach.

Na parterze Biblioteka użytkuje wspólnie z Centrum Kongresowo-Dydaktycznym 
1158,24 m2 powierzchi, zagospodarowanej przez szatnie, ochronę obiektu z recepcją, 
sanitariaty oraz hol ekspozycyjny i salę o pow. 136 m2 (o zmiennych funkcjach).

Działalność Biblioteki zorganizowana została na trzech kondygnacjach od I do III 
piętra. Z parteru prowadzą do niej centralnie usytuowane schody oraz dwie windy, 
które chronione są bramkami systemu Arfido.

Wejście do Biblioteki
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Windy chronione bramkami Arfido

Na I piętrze Biblioteka dysponuje powierzchnią 1995,46 m2. Na tym poziomie 
zorganizowana została wypożyczalnia (84,70 m2) z samoobsługowym magazynem 
materiałów dydaktycznych (220,86 m2), czytelnia multimedialna z 54 stanowiskami 
komputerowymi (187,90 m2), sala dydaktyczna (wykładowa) dla 100 osób (147,50 
m2), sala dydaktyczna (seminaryjna) dla 24 osób wyposażona w 12 komputerów 
(73,99 m2), dwa 12-osobowe pokoje pracy zbiorowej dla studentów z rozsuwaną 
ścianą (40,96 i 41,69 m2), co umożliwia uzyskanie większej sali dla liczniejszej grupy, 
3 jednoosobowe gabinety pracy naukowej, stanowisko informacji ogólnej oraz punkt 
zleceń na usługi biblioteczne. Na pierwszym piętrze znajdują się ponadto gabinet 
dyrektora z sekretariatem i salą zebrań oraz pokoje pracy sekcji administracyjno-
gospodarczej i zaplecze socjalne. Na wszystkich trzech piętrach znajdują się magazyny 
zamknięte, wyposażone w regały jezdne. Na I piętrze zorganizowany został magazyn 
druków zwartych (416 m2). 
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Wypożyczalnia

Magazyn samoobsługowy Wypożyczalni
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Stanowisko Informacji Ogólnej 
z widocznym urządzeniem do samowypożyczeń

Czytelnia Multimedialna
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Gabinety indywidualnej pracy naukowej

Lokalizacja sal dydaktycznych
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Sala wykładowa

Sala seminaryjna
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Pokoje pracy zbiorowej

Ponadto znajduje się na tym poziomie 20 wolnostojących stanowisk komputerowych, 
30 miejsc przy stolikach i na fotelach wypoczynkowych w wolnych przestrzeniach 
oraz szafki katalogowe, w których umieszczone są tradycyjne katalogi kartkowe 
starszych zbiorów bibliotecznych.

Wolnostojące stanowiska komputerowe 
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Miejsce rekreacyjne

Na II piętrze znajdują się: Czytelnia Ogólna, dysponująca 95 miejscami 
dla czytelników (541,87 m2), w której dostępny jest 40-tysięczny podręczny 
księgozbiór dydaktyczny, i Czytelnia Czasopism na 40 miejsc (346,91 m2), 
z wolnodostępną kolekcją czasopism (10 roczników – ok. 20 tys. woluminów). 
Na tej kondygnacji znajdują się również trzy jednoosobowe gabinety pracy 
naukowej, 14 wolnostojących stanowisk komputerowych, 30 miejsc przy 
stolikach i na fotelach wypoczynkowych. Na tym poziomie zorganizowany 
został zamknięty magazyn czasopism o powierzchni 417,43 m2. Znajdują się 
również na tym piętrze pomieszczenia pracowników Oddziału Udostępniania 
Zbiorów.
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Czytelnia Ogólna

Czytelnia Czasopism
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Magazyn Czasopism

Na III piętrze na powierzchni 423 m2 znajduje się wolnodostępna kolekcja 
monografii naukowych i materiałów konferencyjnych, która aktualnie zawiera 
20 tys. pozycji (docelowo może być zwiekszona do 40 tys. woluminów). W jej 
sąsiedztwie do dyspozycji czytelników ustawiono 18 dwuosobowych stołów 
wyposażonych w instalację komputerową oraz zorganizowano 30 miejsc 
przy stolikach i na kanapach wypoczynkowych. Na tym poziomie znajdują 
się również Czytelnia Pracowników Nauki, magazyny rozpraw doktorskich 
(62,85 m2), zbiorów specjalnych (61,98 m2) i starodruków (15,07 m2) oraz 
pracownie biblioteczne i pokoje pracowników Oddziału Zbiorów i Oddziału 
Informacji Naukowej. 
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Wolnodostępna kolekcja monografii

Oszklone szafy w magazynie starodruków
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Z poziomu III piętra istnieje wyjście na taras rekreacyjny, który utworzony został 
na części dachu Centrum Kongresowo-Dydaktycznego.

Wyjście na taras rekreacyjny

Biblioteka wyposażona została w samoobsługowe wielofunkcyjne urządzenia 
do kopiowania, skanowania i wydruków komputerowych (documaster), które 
zlokalizowane zostały na wszystkich piętrach budynku. 

Urzadzenie wielofunkcyjne Documaster
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Zainstalowano również urządzenia do automatycznego wypożyczania i zwrotu 
materiałów bibliotecznych, które cieszą się dużym zainteresowaniem. 

Samoobsługowa wypożyczalnia

Samoobsługowa wrzutnia do zwrotu książek


